
UCHWAŁA Nr XLII/212/2022 
RADY GMINY MARIANOWO 

z dnia 15 lipca 2022 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Marianowo dla terenu położonego 
w obrębie Wiechowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2022 r., poz. 503)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Marianowo dla terenu 
położonego w obrębie Wiechowo”, zwany dalej „planem”, po stwierdzeniu, że nie narusza on ustaleń Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Marianowo – wersja ujednolicona 
zatwierdzona Uchwałą Rady Gminy Marianowo nr XXIX/185/2017 z dnia 16 listopada 2017 r. 

2. Integralną częścią uchwały są: 

1) załącznik nr 1 – załącznik graficzny zwany dalej „Rysunkiem”, 

2) załącznik nr 2 – wyrys ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Marianowo, 

3) załącznik nr 3 – rozstrzygnięcie Rady Gminy Marianowo o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do 
wyłożonego do publicznego wglądu projektu planu, 

4) załącznik nr 4 – rozstrzygnięcie Rady Gminy Marianowo o sposobie realizacji inwestycji z zakresu 
infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy, oraz o zasadach ich finansowania, zgodnie 
z przepisami o finansach publicznych, 

5) załącznik nr 5 – dane przestrzenne dotyczące planu. 

3. Granice obszaru objętego planem określone są na Rysunku oraz w załączniku nr 5. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) dachu stromym – należy przez to rozumieć dach dwuspadowy z kalenicą, o kącie nachylenia symetrycznych 
względem siebie głównych połaci dachowych w przedziale 35 º -45 º; 

2) działce budowlanej – należy przez to rozumieć działkę budowlaną, zgodnie z definicją zawartą w ustawie 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym; 

3) nieprzekraczalnej linii zabudowy – należy przez to rozumieć linię wyznaczającą najmniejszą odległość od 
linii rozgraniczającej terenu od strony dróg oraz od linii brzegowej Jeziora Marianowskiego, w której można 
lokalizować zewnętrzne krawędzie ścian zewnętrznych budynków oraz wiaty; 

4) powierzchni zabudowy – należy przez to rozumieć łączną powierzchnię terenu wyznaczoną przez rzut 
prostokątny nadziemnych zewnętrznych ścian budynków w stanie wykończonym, na powierzchnię działki 
budowlanej, z wyłączeniem tarasów, schodów zewnętrznych; 

5) terenie – należy przez to rozumieć obszar o określonym przeznaczeniu i zasadach zagospodarowania, 
wyznaczony na rysunku liniami rozgraniczającymi i oznaczony symbolem cyfrowo-literowym; 

6) urządzeniach sportowych i rekreacyjnych – należy przez to rozumieć takie urządzenia jak: place zabaw, 
ścieżki zdrowia, siłownie zewnętrzne, pomosty itp.; 

7) usługach dla ludności – należy przez to rozumieć drobne usługi takie jak biura, fryzjerstwo, usługi 
kosmetyczne, krawieckie, rehabilitacji, turystyki. 

8) wysokości urządzeń sportowych i rekreacyjnych oraz wiat – należy przez to rozumieć wysokość mierzoną 
od poziomu terenu przy najniżej położonym elemencie urządzenia lub wiaty do wierzchołka tego urządzenia 
lub wiaty; 

9) zieleni – należy przez to rozumieć roślinność zróżnicowaną w formie i wysokości: trawiastą, roślinność 
przybrzeżną i łąkową, drzewa i krzewy o gatunkach odpowiednio dobranych do sąsiedztwa jeziora. 

§ 3. Granica obszaru objętego planem stanowi jednocześnie linię rozgraniczającą tereny o różnym 
przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania. 

§ 4. Ustala się przeznaczenie terenów: 

Id: F9F234CF-E6CC-4412-B1DF-F4F65F234B0E. Podpisany Strona 1



1) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, oznaczone symbolami 1MN, 2MN, 

2) teren zieleni, oznaczony symbolem 1Z, 

3) teren infrastruktury technicznej, oznaczony symbolem 1I, 

4) tereny dróg wewnętrznych, oznaczone symbolami 1KDW, 2KDW, 3KDW, 4KDW, 5KDW. 

§ 5. 1. W zakresie zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego, zasad kształtowania krajobrazu oraz 
wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych ustala się: 

1) lokalizację budynków i wiat, o określonych w planie parametrach, zgodnie z liniami zabudowy, ustaleniami 
planu oraz przepisami odrębnymi, przy czym nieprzekraczalna linia zabudowy nie dotyczy budynków 
infrastruktury technicznej oraz wiat śmietnikowych; 

2) lokalizację ścian budynków równolegle lub prostopadle do osi przylegających dróg wewnętrznych; 

3) zasady projektowania zewnętrznej kolorystyki budynków: 

a) kolory dominujące ścian budynków: 

- odcienie bieli i szarości oraz pastelowe z wyłączeniem odcieni różu, fioletu i niebieskiego, 

- ceramika, drewno, kamień w kolorach naturalnych tych materiałów, 

b) kolorystyka dachów stromych: odcienie szarości, brązu i czerwieni. 

2. Dopuszcza się: 

1) lokalizację: 

a) urządzeń budowlanych, związanych z obiektami budowlanymi, sytuowanymi na terenie, 

b) dojść i dojazdów, 

2) zabudowę działek budowlanych o powierzchni mniejszej, niż określona ustaleniami planu, jeżeli działki te 
istnieją w dniu uchwalenia planu albo powstają w wyniku wyodrębniania wyznaczonych w planie terenów 
o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania, pod warunkiem spełnienia pozostałych 
ustaleń planu i przepisów odrębnych, 

3) dowolną powierzchnię i geometrię działek związanych z realizacją urządzeń infrastruktury technicznej 
i komunikacyjnej oraz przeznaczonych na regulację granic działek w ramach jednego terenu. 

3. Zakazuje się lokalizacji: 

1) handlu, 

2) składowania materiałów do celów usługowych poza budynkami, 

3) tymczasowych obiektów budowlanych, 

4) konstrukcji imitujących dach stromy na elewacjach budynków. 

§ 6. 1. W zakresie zasad ochrony środowiska, przyrody, krajobrazu oraz zasad kształtowania krajobrazu ustala 
się: 

1) gromadzenie odpadów w miejscach do tego przeznaczonych na terenie działki budowlanej oraz dalsze ich 
zagospodarowanie zgodne z przepisami odrębnymi, 

2) zapewnienie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku na zagospodarowanych terenach: 

a) MN – jak dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 

b) Z – jak dla terenów rekreacyjno-wypoczynkowych, 

3) zagospodarowanie zielenią wszystkich nieutwardzonych powierzchni terenów, 

4) możliwość zagospodarowania mas ziemnych pochodzących z wykopów na terenie inwestycji. 

2. Zakazuje się lokalizacji: 

1) przedsięwzięć mogących zawsze znacząco i potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko za wyjątkiem 
infrastruktury technicznej i komunikacyjnej, w tym inwestycji celu publicznego, 

2) stanowisk postojowych na powierzchni wliczanej do określonej planem minimalnej powierzchni biologicznie 
czynnej. 

§ 7. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym krajobrazów kulturowych oraz 
dóbr kultury współczesnej: 

Id: F9F234CF-E6CC-4412-B1DF-F4F65F234B0E. Podpisany Strona 2



1) wyznacza się strefę ochrony konserwatorskiej zewidencjonowanego stanowiska archeologicznego zgodnie 
z granicami oznaczonymi na Rysunku – Wiechowo, stan. 5 AZP: 31-12/76, 

2) w ramach wyznaczonej strefy ochrony konserwatorskiej zewidencjonowanego stanowiska archeologicznego 
Wiechowo, stan. 5 AZP: 31-12/76 – przed rozpoczęciem prac ziemnych, ustala się obowiązek określenia 
zakresu i rodzaju niezbędnych badań archeologicznych z właściwym organem do spraw ochrony zabytków, 
zgodnie z przepisami odrębnymi dotyczącymi ochrony zabytków. 

§ 8. W zakresie granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie, 
ustalonych na podstawie odrębnych przepisów, terenów górniczych, a także obszarów szczególnego zagrożenia 
powodzią, obszarów osuwania się mas ziemnych, krajobrazów priorytetowych określonych w audycie 
krajobrazowym oraz w planach zagospodarowania przestrzennego województwa nie podejmuje się ustaleń. 

§ 9. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowania terenów oraz ograniczeń w ich użytkowaniu, 
w tym zakazu zabudowy ustala się uwzględnienie ograniczeń wynikających z lokalizacji istniejących 
i projektowanych urządzeń infrastruktury technicznej, zgodnie z przepisami odrębnymi. 

§ 10. 1. W zakresie szczegółowych zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości objętych planem 
miejscowym ustala się, z zastrzeżeniem ust. 2: 

1) minimalną powierzchnię działki: 

a) zgodną z ustaleniami szczegółowymi dla terenów MN, 

b) dowolną dla pozostałych terenów; 

2) szerokość frontów działek nie mniejszą niż: 

a) 20,0 m na terenach MN, 

b) dowolną na pozostałych terenach; 

3) kąt położenia granic działek w stosunku do granicy pasa drogowego w przedziale 60° - 120°. 

2. Parametry nie dotyczą działek wydzielanych na cele lokalizowania urządzeń i obiektów budowlanych 
infrastruktury technicznej i komunikacyjnej. 

§ 11. 1. W zakresie modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej ustala się: 

1) możliwość zagospodarowania wód opadowych i roztopowych na terenie nieruchomości bądź ich 
odprowadzenie do kanalizacji deszczowej, zgodnie z przepisami odrębnymi, 

2) odprowadzanie ścieków bytowych do kanalizacji sanitarnej, 

3) zaopatrzenie w wodę do celów bytowych i technologicznych, w tym do celów przeciwpożarowych, z urządzeń 
wodociągowych, zgodnie z przepisami odrębnymi, 

4) zasilanie w energię elektryczną z urządzeń elektroenergetycznych zgodnie z przepisami odrębnymi, 
z zastrzeżeniem ust. 2 pkt 3, 

5) dopuszczenie lokalizacji stacji transformatorowych, 

6) zaopatrzenie w gaz z urządzeń infrastruktury technicznej, zgodnie z przepisami odrębnymi, 

7) zaopatrzenie w ciepło z zastosowaniem technologii i urządzeń niskoemisyjnych zgodnie z przepisami 
odrębnymi, z zastrzeżeniem ust. 2 pkt 3. 

2. Dopuszcza się: 

1) roboty budowlane w zakresie urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych związanych 
z infrastrukturą techniczną na całym obszarze planu, 

2) realizację rozwiązań pozwalających na retencjonowanie wód opadowych na terenie nieruchomości i rozwiązań 
opóźniających spływ wód opadowych, w szczególności zbiorniki na deszczówkę np. beczki, studnie chłonne, 
oczka wodne, place deszczowe, rozumiane jako place z obniżonym poziomem terenu w stosunku do 
otaczającego gruntu czy wykorzystywanie naturalnego ukształtowania terenu, zielone dachy, ogrody 
deszczowe: ogrody z roślinnością oczyszczającą wodę i wiążącą wodę na długo w glebie, 

3) lokalizację urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych związanych z infrastrukturą 
techniczną, w tym urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii wyłącznie na potrzeby 
terenów objętych planem, o mocy nieprzekraczającej 100 kW, z wyłączeniem elektrowni wiatrowych 
i biogazowni. 

§ 12. W zakresie modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji ustala się: 

Id: F9F234CF-E6CC-4412-B1DF-F4F65F234B0E. Podpisany Strona 3



1) powiązanie z układem zewnętrznym za pośrednictwem istniejącego układu komunikacyjnego, z drogą 
powiatową nr 1734Z znajdującą się poza granicami planu, 

2) liczbę stanowisk postojowych na działce budowlanej, w tym przeznaczonych na parkowanie pojazdów 
zaopatrzonych w kartę parkingową, o ile są wymagane zgodnie z przepisami odrębnymi, wliczając miejsca 
w garażach, budynkach mieszkalnych i wiatach, nie mniejszą niż: 

a) 2 stanowiska na 1 lokal mieszkalny, 

b) 1 stanowisko na każde rozpoczęte 50 m2 powierzchni użytkowej usług, w tym lokali użytkowych 
w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych. 

§ 13. W zakresie sposobu i terminu tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenów 
nie podejmuje się ustaleń. 

§ 14. Ustala się stawkę służącą naliczeniu jednorazowych opłat, o jakich mowa w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  w wysokości 5 %. 

§ 15. 1. Na terenach zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, oznaczonych symbolami 1MN o powierzchni 
ok. 14732 m2 i 2MN o powierzchni ok. 13597 m2, ustala się możliwość lokalizacji na działce budowlanej: 

1) budynków mieszkalnych jednorodzinnych w zabudowie wolnostojącej, 

2) lokali użytkowych mieszczących usługi dla ludności w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych, zgodnie 
z przepisami odrębnymi, 

3) budynków gospodarczych, garaży i wiat. 

2. W zakresie kształtowania zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania terenów zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej, oznaczonych symbolami 1MN, 2MN ustala się: 

1) wysokość budynków mieszkalnych – nie więcej niż 2 kondygnacje nadziemne i nie większą niż 9,0 m, 

2) wysokość budynków gospodarczych, garaży i wiat nie większą niż 1 kondygnacja nadziemna i nie większą niż: 

a) 4,0 m – dla budynków z dachem płaskim, 

b) 6,0m – dla budynków z dachem stromym; 

3) powierzchnię zabudowy – nie większą niż 25% powierzchni działki budowlanej, 

4) intensywność zabudowy w przedziale od 0,0 do 0,75 – przy czym dla kondygnacji nadziemnych w przedziale 
od 0,0 do 0,5, 

5) powierzchnię biologicznie czynną – nie mniejszą niż 60% powierzchni działki budowlanej, 

6) powierzchnię nowo wydzielonej działki budowlanej nie mniejszą niż 1000 m2, 

7) dachy strome, przy czym dopuszcza się dachy płaskie nad: 

a) takimi częściami budynków, jak wykusze i lukarny, 

b) parterowymi częściami budynków mieszkalnych o wysokości do 4,0 m, przy czym powierzchnia dachów 
płaskich, w tym tarasów użytkowych na dachu, nie może być większa niż 30% powierzchni zabudowy 
każdego budynku mieszkalnego, 

c) garażami, budynkami gospodarczymi i wiatami o wysokości do 4,0 m; 

8) obsługę komunikacyjną z przyległych dróg wewnętrznych. 

§ 16. 1. Na terenie zieleni, oznaczonym symbolem 1Z o powierzchni ok. 2465 m2 ustala się: 

1) zachowanie istniejącej zieleni – drzew oraz roślinności przybrzeżnej, 

2) bezpośredni dostęp do jeziora, 

3) możliwość lokalizacji: 

a) zieleni, 

b) urządzeń sportowych i rekreacyjnych, 

c) ścieżki pieszo-rowerowej o nawierzchni naturalnej. 

2. W zakresie kształtowania oraz wskaźników zagospodarowania terenu zieleni oznaczonego symbolem 1Z 
ustala się: 

1) wysokość urządzeń sportowych i rekreacyjnych – nie większą niż 4,0 m, 

Id: F9F234CF-E6CC-4412-B1DF-F4F65F234B0E. Podpisany Strona 4



2) powierzchnię terenu biologicznie czynnego – nie mniejszą niż 70% powierzchni terenu. 

§ 17. 1. Na terenie infrastruktury technicznej, oznaczonym symbolem 1I o powierzchni ok. 64 m2 ustala się 
możliwość lokalizacji obiektów i sieci infrastruktury technicznej, w tym stacji transformatorowych, przepompowni 
ścieków. 

2. W zakresie kształtowania zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania terenu infrastruktury technicznej, 
oznaczonego symbolem 1I ustala się: 

1) wysokość obiektów i budynków infrastruktury technicznej – nie większą niż 3,0 m, 

2) powierzchnię zabudowy – nie większą niż 50% powierzchni działki budowlanej, 

3) intensywność zabudowy od 0,0 do 0,5, 

4) powierzchnię biologicznie czynną – nie mniejszą niż 5% powierzchni działki budowlanej, 

5) dachy płaskie, 

6) obsługę komunikacyjną z przyległej drogi publicznej powiatowej, położonej poza granicami planu. 

§ 18. W zakresie zasad kształtowania wskaźników zagospodarowania terenów dróg wewnętrznych, 
oznaczonych symbolami 1KDW o powierzchni ok. 2394 m2 , 2KDW o powierzchni ok. 650 m2,  3KDW 
o powierzchni ok. 650 m2, 4KDW o powierzchni ok. 650 m2, 5KDW o powierzchni ok. 650 m2, ustala się: 

1) szerokość w liniach rozgraniczających – zgodnie z rysunkiem: 

a) 1KDW – 12,0 m z poszerzeniem na plac do zawracania o wymiarach 20,0 m x 20,0 m oraz ścięcia narożne, 

b) 2KDW, 3KDW, 4KDW, 5KDW – 10,0 m z poszerzeniem na place do zawracania o wymiarach 15,0 m x 
12,0 m oraz ścięcia narożne; 

2) zagospodarowanie pasa drogowego z możliwością lokalizacji: 

a) jezdni z chodnikiem, z dopuszczeniem realizacji w układzie jednoprzestrzennym jako pieszo-jezdni, 

b) ścieżki pieszej, ścieżki rowerowej, 

c) stanowisk postojowych, 

d) oświetlenia oraz innych elementów drogowo-inżynierskich niezbędnych do funkcjonowania drogi, 

e) zieleni w wolnych od utwardzenia powierzchni terenów. 

§ 19. W granicach obszaru objętego niniejszą uchwałą traci moc uchwała nr XXXIII/248/2014 z dnia 29 maja 
2014 r. Rady Gminy Marianowo z dnia 29 maja 2014 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Marianowo w obrębach ewidencyjnych Marianowo i Wiechowo (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2014 r. poz. 2708). 

§ 20. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marianowo. 

§ 21. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Marianowo 

 
 

Mateusz Ruciński 

 

Id: F9F234CF-E6CC-4412-B1DF-F4F65F234B0E. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII/212/2022

Rady Gminy Marianowo

z dnia 15 lipca 2022 r.

Id: F9F234CF-E6CC-4412-B1DF-F4F65F234B0E. Podpisany Strona 1



 

Id: F9F234CF-E6CC-4412-B1DF-F4F65F234B0E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLII/212/2022 
Rady Gminy Marianowo 

z dnia 15 lipca 2022 r. 

Rozstrzygnięcie Rady Gminy Marianowo o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do wyłożonego do 
publicznego wglądu projektu planu 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 503) Rada Gminy Marianowo nie rozstrzyga o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych 
do wyłożonego do publicznego wglądu projektu „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Marianowo dla terenu położonego w obrębie Wiechowo” ze względu na to, że żadne uwagi nie zostały 
wniesione. 

Id: F9F234CF-E6CC-4412-B1DF-F4F65F234B0E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLII/212/2022 
Rady Gminy Marianowo 

z dnia 15 lipca 2022 r. 

ROZSTRZYGNIĘCIE 
Rady Gminy Marianowo 

o sposobie realizacji zapisanych w zmianie planu inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które 
należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 503), Rada Gminy Marianowo rozstrzyga, co następuje: 

§1. Przedmiotowy plan nie przewiduje realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, należących 
do zadań własnych gminy, które byłyby finansowane z budżetu gminy,. 

§2. W przypadku zaistnienia potrzeb realizacji inwestycji należących do zadań własnych gminy, ich 
realizacja i finansowanie będzie odbywać się w ramach porozumień o charakterze cywilnoprawnym lub 
w formie partnerstwa publiczno-prywatnego, zgodnie z obowiązującymi przepisami, a źródłem finansowania 
inwestycji i zadań, mogą być: 

a)środki własne gminy, 

b)środki pozyskane z funduszy Unii Europejskiej, 

c)środki pozyskane z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 

d)kredyt bankowy; 

e)środki prywatne partnerów inwestycyjnych. 

Id: F9F234CF-E6CC-4412-B1DF-F4F65F234B0E. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLII/212/2022 

Rady Gminy Marianowo 

z dnia 15 lipca 2022 r. 

Zalacznik5.xml 

Dane przestrzenne, o których mowa w art. 67a ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym 

Id: F9F234CF-E6CC-4412-B1DF-F4F65F234B0E. Podpisany Strona 1




Zalacznik5.xml



 
Uzasadnienie 

Uchwałą Nr XXXII/162/2021 z dnia 14 października 2021 r. Rada Gminy Marianowo zainicjowała prace nad 
sporządzeniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Marianowo dla terenu położonego 
w obrębie Wiechowo. 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
uzasadnienie winno zawierać: 

1)sposób realizacji wymogów wynikających z art. 1 ust. 2-4 w/w ustawy; 

2)zgodność z wynikami analizy, o której mowa w art. 32 ust. 1 w/w ustawy, wraz z datą uchwały rady gminy, 
o której mowa w art. 32 ust. 2; 

3)wpływ na finanse publiczne, w tym budżet gminy. 

W obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Marianowo 
(wersja ujednolicona zatwierdzona Uchwałą Rady Gminy Marianowo nr XXIX/185/2017 z dnia 16 listopada 
2017 r.) obszar proponowany do objęcia miejscowym planem obejmuje fragment terenów oznaczonych 
symbolem: 

UT – strefa rozwoju funkcji rekreacyjnej - lokalizacja urządzeń i obiektów związanych z obsługą ruchu 
turystycznego, rekreacji i sportu oraz zabudowy rekreacyjnej (sezonowej pobytowej całorocznej), hotelowej, 
pensjonatowej, uzdrowiskowej, kempingowej w tym pola namiotowe, wraz z towarzyszącymi usługami 
nieuciążliwymi związanymi bezpośrednio z obsługą funkcji podstawowej. Dopuszcza się jako funkcję 
uzupełniającą zabudowę mieszkaniową, wykluczona lokalizacja uciążliwych funkcji produkcyjnych oraz 
rzemiosła uciążliwego. 

Obszar objęty opracowaniem planu miejscowego stanowi fragment rozległych obszarów objętych strefą 
rozwoju funkcji rekreacyjnej, której powierzchnia wynosi ogółem ok. 116 ha. Obszar objęty opracowaniem 
obejmuje powierzchnię ok. 3,6 ha, co stanowi 3% powierzchni ogólnej strefy rozwoju funkcji rekreacyjnej. 
Obszar objęty opracowaniem planu stanowi uzupełnienie strefy wyznaczonej w studium, stąd możliwość 
lokalizacji na obszarze zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, która w tym przypadku jest funkcją 
uzupełniającą w stosunku do całej strefy. Ustalenia dla obszaru objętego planem miejscowym nie naruszają 
ustaleń obowiązującego studium zarówno w zakresie przeznaczenia terenu, jak i wskaźników zabudowy 
i zagospodarowania. 

Niniejszy projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zmienia w swoich granicach 
„Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Marianowo w obrębach ewidencyjnych Marianowo 
i Wiechowo”, przyjęty przez Radę Gminy Marianowo uchwałą nr XXXIII/248/2014 z dnia 29 maja 2014 r. 

Celem planu jest korekta przeznaczenia terenu pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną oraz 
uregulowanie niektórych zasad zabudowy oraz zagospodarowania terenu tego fragmentu gminy Marianowo. 
Zmiany te związane są m. in. z doprecyzowaniem ustaleń dotyczących rodzaju zabudowy oraz jej parametrów 
i wskaźników, np. budynków gospodarczych, garaży czy też wiat. Wszelkie graniczne gabaryty zabudowy oraz 
układ komunikacyjny przewidziany do obsługi działek budowlanych pozostają bez zmian. 

Uniwersalne projektowanie uwzględniono w projekcie planu adekwatnie do przeznaczeń terenów i zakresu 
możliwych ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Wszelkie obiekty budowlane będą 
projektowane zgodnie z przepisami techniczno-budowlanymi określonymi w przepisach nadrzędnych 
w stosunku do planu. 

W niniejszym dokumencie uwzględniono wymagania ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury 
w odniesieniu do obszaru objętego miejscowym planem poprzez zapisy dotyczące gabarytów budynków 
i innych obiektów budowlanych, ale też z poszanowaniem dla gabarytów zabudowy w kontekście terenów 
sąsiednich stanowiących obszary atrakcyjne krajobrazowo w gminie Marianowo. Zapisy planu pozwalają na 
uwzględnienie wymogów ochrony środowiska oraz ochrony krajobrazu kulturowego. 

Obszar planu zlokalizowany jest na terenie położonym przy powiatowej (1734Z - odcinek: Trąbki - 
Marianowo ul. Stargardzka - Wiechowo - Dobrzany ul. Stargardzka) z możliwym dostępem do transportu 
publicznego. Z uwagi na przeznaczenie terenu pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną przewiduje się 
zwiększenie transportochłonności układu przestrzennego o ruch generowany przez korzystających 

Potrzeby w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej przy uwzględnieniu przebiegu istniejących sieci 
uzbrojenia terenu oraz określeniu zasad ich modernizacji, przebudowy i rozbudowy będą zwiększone, natomiast 
wszelka infrastruktura techniczna niezbędna do funkcjonowania zabudowy jest już niemal w całości 
zrealizowana. W zakresie gospodarki ściekowej obowiązuje ustalenie zagospodarowania odprowadzenia wód 

Id: F9F234CF-E6CC-4412-B1DF-F4F65F234B0E. Podpisany Strona 1



opadowych i roztopowych na terenie nieruchomości, bądź ich odprowadzenie do kanalizacji deszczowej oraz 
odprowadzenie ścieków bytowych do kanalizacji sanitarnej. 

Z prognozy oddziaływania na środowisko wynika, że realizacja ustaleń planu nie powinna doprowadzić do 
zmian hydrogeologicznych na terenie planu i na terenach sąsiednich, o ile zabudowa będzie wykonana zgodnie 
z planem i przepisami odrębnymi. Zabudowa też nie spowoduje znaczących i niekorzystnych zmian w szacie 
roślinnej i pokrywie glebowej, ponieważ projekt nie ingeruje w zagospodarowane tereny zielone. 

Na przedmiotowym obszarze występuje zewidencjonowane stanowisko archeologiczne objęte ochroną 
zabytków, stąd też plan miejscowy podejmuje ustalenia dotyczące ochrony dziedzictwa kulturowego oraz dóbr 
kultury współczesnej. 

Potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa uwzględniono poprzez rozpatrzenie wniosków złożonych do 
planu, a w następnym etapie poprzez uzgodnienie projektu planu miejscowego z właściwymi organami 
zajmującymi się obronnością i bezpieczeństwem państwa. 

 Przy sporządzaniu planu miejscowego wzięto pod uwagę potrzeby interesu publicznego oraz interesu 
prywatnego. Stworzono warunki do realizacji zamierzeń gminy. W toku sporządzania planu miejscowego 
przeanalizowano i rozstrzygnięto wnioski organów i instytucji oraz następnie ich opinie i uzgodnienia. Wójt 
Gminy Marianowo zapewnił udział społeczeństwa w procedurze planistycznej poprzez określenie terminu 
składania wniosków oraz później poprzez wyłożenie projektu planu do publicznego wglądu oraz dyskusję 
publiczną nad jego rozwiązaniami. 

W gminie Marianowo nie opracowano „Analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym”, w związku 
z tym nie można się odnieść do jej wyników w kontekście opracowywanego dokumentu. 

Wpływy z podatków od nieruchomości wzrosną z uwagi na doprojektowanie zabudowy usługowej. Dochody 
gminy mogą również wynikać z wpływu z podatku od czynności cywilnoprawnych. Wydatki związane mogą 
być przede wszystkim z regulacją dróg gminnych oraz ewentualną modernizacją, rozbudową infrastruktury 
technicznej. 

 W związku z powyższym przyjęcie uchwały jest uzasadnione 

Id: F9F234CF-E6CC-4412-B1DF-F4F65F234B0E. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Punkt 9

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 4


	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 10 Ustęp 2

	Paragraf 11
	Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 11 Ustęp 2
	Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 12
	Paragraf 12 Punkt 1
	Paragraf 12 Punkt 2
	Paragraf 12 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 12 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 15
	Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 15 Ustęp 2
	Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 7 Litera b
	Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 7 Litera c

	Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 8


	Paragraf 16
	Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 3 Litera c

	Paragraf 16 Ustęp 2
	Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 17
	Paragraf 17 Ustęp 2
	Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 6


	Paragraf 18
	Paragraf 18 Punkt 1
	Paragraf 18 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 18 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 18 Punkt 2
	Paragraf 18 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 18 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 18 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 18 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 18 Punkt 2 Litera e


	Paragraf 19
	Paragraf 20
	Paragraf 21

	Strona 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik binarny 5
	Uzasadnienie

		2022-07-15T00:00:00+0200
	73-121 Marianowo zachodniopomorskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




